e (PROVINCIA di AGRIGENTO)
%,};g«kgé‘” *hk

COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA

Cattolica Eraclea 09/03/2020 prot. n° 2211

Ordinanza n°8

Oggetto: SOSPENSIONE DEL SALUTO DI COMMIATO, per Paccompagnamento di

un defunto alla sepoltura, presso il Cimitero Comunale, per il contrasto
e il contenimento del diffondersi del virus COVID-19.

IL SINDACO

Visto I'art.32 della legge n.833 del 23 dicembre 1978;

Visto I'art.117 del decreto legislativo n.112 del 31 marzo 1988;

Visto il D.P.R. n.1 del 2 gennaio 2018;

Richiamata la nota prot. n.3507/5erv.4 del 31.01.2020, dell’ Assessorato della Salute,
Dipartimento Regionale per le attivita Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico, Servizio
4 = “lgiene Pubblica e Rischi Ambientali”;

Vista POrdinanza contingibile e urgente n.1 del 25.02.2020 del Presidente della Regione
avente ad oggetto: “Misure per la pravenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica
da COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell’art.32, commas3, della legge 23 dicembre 1978,
n.833 in materia di igiene e sanita pubblica™

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020 con il quale
detta norme per il contenimento e la diffusione del corona-virus;

Letto Part. 2 del decreto di cui sopra che sospende tutte le manifestazioni che
comportano affollamento di persone in luogo pubblico tale da non consentire il rispetto
della distanza di sicurezza interpersonale di almeno un metro;

Visto I'art. 69 dell’O.R.EE.LL.

Ritenuto necessario esclusivamente ai fini di prevenzione e solamente con proposito
precauzionale per la salvaguardia della salute pubblica;

ORDINA :

LA SOSPENSIONE DEL SALUTO DI COMMIATO, per 'accompagnamento di un defunto
alla sepoltura, presso il Cimitero Comunale, per il contrasto e il contenimento del
diffondersi del virus COVID-19.

2. Tale sospensione & operante fino a nuova disposizione.

DISPONE

Che la presente Ordinanza Sindacale venga resa pubblica mediante pubblicazione all’albo
pretorio online del Comune di Cattolica Eraclea , venga trasmessa per conoscenza ai custodi del
cimitero, ai quali viene demandato il compito di vigilare sulla corretta attuazione della
presente ordinanza, che nel caso di inottemperanza provvedono a far intervenire la Polizia

Municipale.

1 ll Sindaco
h. Santo Borsellin

‘.a\s‘r 3t
D ../é"\‘ Ml

Comune di Cattolica Erucleﬁ\iﬁu,ﬁowf' io — 9201 Cattolica Eraclea '
Tel.0922-846911 fax 0922-840312 mail:protocollo@comunecattolicaeraclea.it
Partita iva 01787080845 — cod.fisc.80003990845



